



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 февраля 2022 года № 49-п

г. Ханты-Мансийск

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 ноября 2012 года № 449-п «О единовременных стипендиях спортсменам, спортсменам-инвалидам, их тренерам по итогам выступлений на российских и международных соревнованиях»

Руководствуясь Федеральным законом от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27 февраля 2020 года № 1-оз «О регулировании отдельных вопросов в сфере физической культуры и спорта в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», учитывая решение Общественного совета при Департаменте физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 4 февраля 2022 года), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 24 ноября 2012 года № 449-п «О единовременных стипендиях спортсменам, спортсменам-инвалидам, их тренерам по итогам выступлений на российских и международных соревнованиях» следующие изменения:

1.1. В разделе II:

1.1.1. В таблице:

1.1.1.1. В строке 10 слово «игры <*>» заменить словом «игры».

1.1.1.2. В строке 12 слово «(финал) <*>» заменить словом «(финал)».

1.1.1.3. Строку

«

Олимпийские, паралимпийские, сурдлимпийские виды спорта и виды спорта, не вошедшие в программу Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр
Юноши, девушки

»

изложить в следующей редакции:

«

Олимпийские, паралимпийские, сурдлимпийские виды спорта и виды спорта, не вошедшие в программу Олимпийских игр, Паралимпийских игр, Сурдлимпийских игр
Юноши, девушки, мальчики, девочки

».

1.1.1.4. В строке 14 слово «игры <*>» заменить словом «игры».

1.1.1.5. В строке 15 слово «фестиваль <*>» заменить словом «фестиваль».

1.1.1.6. В строке 16 слово «(финал) <*>» заменить словом «(финал)».

1.1.2. Абзац второй после таблицы признать утратившим силу.

1.2. В разделе III:

1.2.1. Пункты 3.2, 3.3 признать утратившими силу.

1.2.2. Абзац второй пункта 3.4 после слов «Юноши, девушки» дополнить словами «, мальчики, девочки».

1.2.3. Абзац первый пункта 3.9 после слов «предусмотренные строкой 2 – 17 раздела II настоящего Положения,» дополнить словами «за участие в соревнованиях, предусмотренных в строке 1 раздела II настоящего Положения, при отсутствии достижения».

2. Департаменту физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры до 18 февраля 2022 года обеспечить выплату тренерам за участие спортсменов, спортсменов-инвалидов на XXXII Олимпийских летних играх 2020 в Токио (Япония) и XVI Паралимпийских летних играх 2020 в Токио (Япония) единовременной стипендии в размере, установленном Положением о назначении и выплате единовременных стипендий спортсменам, спортсменам-инвалидам и их тренерам по итогам выступлений на российских и международных соревнованиях в редакции настоящего постановления, с учетом ранее выплаченных средств.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Н.В.Комарова